
SwissCityMarathon - Lucerne 2023
results

Halbmarathon Männer M60
rank name yob city Group/club time diff min/km overall

1. Bauer Thomas 62 Stuttgart TF Feuerbach 1:22:56 3:55 79.

2. Genovese Gaetano 59 S. Antonino 1:22:58 +02 3:55 81.

3. Häfliger Guido 62 Oberkirch LU 1:23:13 +17 3:56 85.

4. Christen Werner 62 Cham Halbmarathon Laufg... 1:28:23 +5:27 4:11 217.

5. Risi Adrian 62 Zug 1:30:50 +7:54 4:18 299.

6. Zihlmann Fritz 59 Malters 1:33:22 +10:26 4:25 397.

7. von Rotz Markus 60 Alpnach Dorf 1:34:32 +11:36 4:28 451.

8. Kyburz Roland 61 Schöftland 1:35:05 +12:09 4:30 478.

9. Bienz Othmar 61 Ballwil Ochsner Sport Runn... 1:36:21 +13:25 4:33 534.

10. Manser Marcel 63 Herisau Smansers 1:37:29 +14:33 4:37 599.

11. Bieler Norbert 63 Bonaduz bielersport.ch 1:38:05 +15:09 4:38 633.

12. Knafel Andrzej 61 Walchwil Roche Diagnostics I... 1:39:54 +16:58 4:44 785.

13. Wyss Adrian 61 Willisau Swiss Lauftreff Willis... 1:40:12 +17:16 4:44 812.

14. Portmann René 63 Oberkirch LU 1:40:17 +17:21 4:45 815.

15. Sperlich Duko 63 Kriens WAS Wirtschaft Arb... 1:41:35 +18:39 4:48 904.

16. Dober Martin 62 Ettiswil lups - Halbmarathon 1:43:20 +20:24 4:53 1034.

17. Haas Thomas 61 Ruswil 1:43:42 +20:46 4:54 1069.

18. Wieland Christian 63 Zug 1:44:00 +21:04 4:55 1094.

19. Redlin Uwe 63 Basel Rheinbow Basel 1:44:52 +21:56 4:58 1179.

20. Forrer Andreas 61 Sax 1:45:10 +22:14 4:59 1206.

21. Schärli Josef 60 Menznau KTV Menznau 1:45:34 +22:38 5:00 1245.

22. Bossart Felix 63 Luzern 1:46:08 +23:12 5:01 1289.

23. Bayo Kebba 60 Emmen Seppirunners 1:46:57 +24:01 5:04 1369.

24. Arber Rolf 62 Olten L G Niederamt 1:47:13 +24:17 5:04 1386.

25. Zemp-Pfulg Markus 61 Schüpfheim 1:47:14 +24:18 5:04 1389.

26. Bulinsky Mirko 61 Luzern Komax Schleuniger 1:47:59 +25:03 5:07 1470.

27. Frei Leo 61 Ruswil Lauftreff Ruswil 1:48:25 +25:29 5:08 1505.

28. Baetzold Peter 63 Heilbronn 1:48:30 +25:34 5:08 1513.

29. Notter Beat 63 Muri AG 1:48:38 +25:42 5:08 1523.

30. Teipel Stefan 63 Balingen 1:48:52 +25:56 5:09 1550.

31. Stadelmann Willi 63 Schüpfheim LUKS 1:49:22 +26:26 5:10 1596.

32. Hirt Orlando 59 Hausen am Albis 1:49:52 +26:56 5:12 1654.

33. Bucheli Twerenbold Oth... 61 Cham 2 Halbmarathon Laufg... 1:50:05 +27:09 5:13 1677.

34. Müller Thomas 62 Zürich 1:50:16 +27:20 5:13 1698.

35. Sturge Kevin 62 Congleton 1:50:38 +27:42 5:14 1725.

36. Sommerhalder Beat 63 Dürrenäsch Dreamteam Dürrenä... 1:50:46 +27:50 5:15 1741.

37. Schaefers Klaus 63 Beromünster Steeltec AG 1:51:52 +28:56 5:18 1824.

38. Bechtel Patrick 63 Frenkendorf Bewegungscoaching... 1:52:28 +29:32 5:19 1880.

39. Sidler Urs 63 Ruswil Swiss Lauftreff Ruswil 1:52:43 +29:47 5:20 1901.

40. Osterwalder Guido 60 Luzern LR Mauritius 1:53:06 +30:10 5:21 1935.

41. Hodel Thomas 60 Meggen Emmi 1:53:44 +30:48 5:23 1996.

42. Beka Besnik 63 Dübendorf Albanian Runners 1:54:12 +31:16 5:24 2042.

43. Sallenbach Bruno 60 Effretikon 1:54:18 +31:22 5:25 2049.

44. Grischott Martin 62 Saas im Prättigau 1:54:57 +32:01 5:26 2103.

45. De Wit Guido 62 Schönenberg 1:55:17 +32:21 5:27 2129.

46. Troxler Peter 63 Emmenbrücke Jubiläufer 1:55:17 +32:21 5:27 2131.

47. Bucher Eugen 59 Altishofen 1:55:17 +32:21 5:27 2132.

48. Schilliger Christian 63 Einsiedeln 1:55:26 +32:30 5:28 2144.

49. Renold Peter 61 Rheinfelden 1:55:37 +32:41 5:28 2158.

50. Pawlik Jörg 59 Emmen TV Reussbühl 1:55:57 +33:01 5:29 2178.

04.03.2026 12:11
1/4



SwissCityMarathon - Lucerne 2023
results

Halbmarathon Männer M60
rank name yob city Group/club time diff min/km overall

51. Ferrari Adrian 62 Zug 1:56:10 +33:14 5:30 2197.

52. Frei Jörg 60 Obernau Marathon Team Krie... 1:56:32 +33:36 5:31 2233.

53. Schoch Christoph 62 6004 Luzern Stadt Luzern 1:56:51 +33:55 5:32 2253.

54. Sestito Roy 62 Caslano 1:57:11 +34:15 5:33 2284.

55. Furrer Bruno 60 Horw Ski Club Horw 1:57:25 +34:29 5:33 2303.

56. Ernst Martin 61 Bahlingen 1:57:25 +34:29 5:33 2304.

57. Meylan Nicolas 62 Lausanne 25 NicoRunning 1:58:11 +35:15 5:36 2359.

58. Galbier Martin 61 Adligenswil 1:58:30 +35:34 5:36 2388.

59. Joller Peter 59 Cham 1:58:55 +35:59 5:38 2434.

60. Klingelhöfer Andreas 62 Stuttgart TF Feuerbach 1:59:27 +36:31 5:39 2494.

61. Imhof Ernst 60 Seedorf 1:59:30 +36:34 5:39 2500.

62. Kilchenmann Michael 62 Münsingen OL norska 1:59:33 +36:37 5:39 2503.

63. Fischer Thomas 62 Waldkirch SV Waldkirch 1:59:35 +36:39 5:40 2506.

64. Ackermann Thomas 63 Meiringen 1:59:39 +36:43 5:40 2510.

65. Nuber Rene 60 Eschenbach LU 1:59:42 +36:46 5:40 2518.

66. Gouvea Alexandre 59 Lugano 1:59:43 +36:47 5:40 2520.

67. Siebenmann Johannes 60 Gipf-Oberfrick 1:59:47 +36:51 5:40 2528.

68. Spring William 62 Büren an der Aare Laufträff Büren a. Aa... 1:59:48 +36:52 5:40 2531.

69. Burnet Eric 60 La Corbaz ACPM 1:59:59 +37:03 5:41 2541.

70. Schwegler Hans 60 Nottwil SPG Runners 2:00:18 +37:22 5:42 2570.

71. Arnet Martin 61 Bern Johnson & Johnson 2:00:23 +37:27 5:42 2575.

72. Bisang Beat 61 Küssnacht am Rigi 2:00:33 +37:37 5:42 2591.

73. Vogel Paul 60 Altishofen Emmi 2:00:39 +37:43 5:43 2596.

74. Arpagaus Jürg 62 Bern 2:00:54 +37:58 5:43 2611.

75. Nussbaumer Rolf 62 Cham SCHURTER Electroni... 2:01:06 +38:10 5:44 2620.

76. Van Der Zel Bob 60 Sint Pancras 2:02:08 +39:12 5:47 2666.

77. Lowthian Stuart 59 Zürich Eden Runners 2:02:25 +39:29 5:48 2685.

78. Duschl Martin 62 Rizenbach 2:03:38 +40:42 5:51 2736.

79. Hädrich Volkmar 59 Gera 1. SV Gera 2:03:51 +40:55 5:52 2748.

80. Andrey Jean-Pierre 59 Matran ACPM Matran 2:04:01 +41:05 5:52 2757.

81. Stadler Thomas 63 Oberdorf 2:05:00 +42:04 5:55 2808.

82. Halvorsroed Jan 63 Zürich Running Vikings 2:05:17 +42:21 5:56 2819.

83. Mathieu Urs 61 Susten 2:05:18 +42:22 5:56 2821.

84. Stocker Ueli 63 Sins 2:05:23 +42:27 5:56 2827.

85. Bürgisser David 63 Rothenburg 2:05:41 +42:45 5:57 2850.

86. Johannsen Kay 61 Stuttgart PHLU - Pädagogisch... 2:05:41 +42:45 5:57 2851.

87. Schober Armin 59 Chur Swissr4U 2:05:51 +42:55 5:57 2857.

88. Wiprächtiger Hans 59 Hergiswil b.W. 2:05:55 +42:59 5:58 2865.

89. Graf Martin 63 Neuenkirch 2:06:23 +43:27 5:59 2892.

90. Dannenberger Thomas 63 Rümmingen TV Wehr 2:06:54 +43:58 6:00 2914.

91. Vogel Ronald 61 Geroldsgrün 2:06:59 +44:03 6:01 2916.

92. Bucher André 63 Leissigen Running Family 2:07:04 +44:08 6:01 2921.

93. Frances Fernando 60 Madrid 2:07:18 +44:22 6:02 2934.

94. Zeh Wolfgang 62 Freiburg 2:07:19 +44:23 6:02 2935.

95. Hildebrand Hartwig 59 Welzheim 2:07:37 +44:41 6:02 2947.

96. Künzler Jens 59 Dörverden TSV Dörverden 2:08:01 +45:05 6:04 2964.

97. Klumpp Bernd 62 Bühl-Neusatz Team Badisches SilBer 2:08:52 +45:56 6:06 3005.

98. Trachsel Patrick 61 Peseux Run unlimited 2:08:53 +45:57 6:06 3006.

99. Schubert Peter 63 Buchrain 2:10:05 +47:09 6:09 3052.

100. Zwahlen Jean-Maurice 63 Küssnacht am Rigi 2:10:38 +47:42 6:11 3080.

04.03.2026 12:11
2/4



SwissCityMarathon - Lucerne 2023
results

Halbmarathon Männer M60
rank name yob city Group/club time diff min/km overall

101. Aeschlimann Peter 63 Luzern 2:13:13 +50:17 6:18 3154.

102. Bieri Roland 59 Banglamung 2:13:13 +50:17 6:18 3155.

103. Düll Mario 60 Ellhofen BECHTLE 2:13:25 +50:29 6:19 3162.

104. Lauper Daniel 60 Hergiswil NW 2:14:36 +51:40 6:22 3194.

105. Ures Jiri 63 Prague Urda 2:15:22 +52:26 6:24 3218.

106. Steinmann Peter 62 Emmen 2:15:31 +52:35 6:25 3225.

107. Murer Werner 62 Zug 2:17:27 +54:31 6:30 3279.

108. Testorelli Renzo 61 Luzern 2:17:28 +54:32 6:30 3280.

109. Moser Claude 61 Feldmeilen Gin4two 2:18:15 +55:19 6:33 3298.

110. Yang Gaocai 62 Rotkreuz 2:18:22 +55:26 6:33 3302.

111. Ernst Alfons 63 Stüsslingen 2:18:50 +55:54 6:34 3309.

112. Roth Paul 63 Kriens Stadt Luzern 2:21:28 +58:32 6:42 3357.

113. Schobinger Rodolphe 63 Ebikon 2:21:31 +58:35 6:42 3359.

114. Waldis Erich 62 Vitznau 2:24:14 +1:01:18 6:50 3404.

115. Schroeder Henning 63 Luzern 2:24:34 +1:01:38 6:51 3412.

116. Abry Thomas 62 Stans 2:26:44 +1:03:48 6:57 3440.

117. Beceren Necdet 62 Zürich 2:30:16 +1:07:20 7:07 3471.

118. Abauna Haroldinio 62 Eindhoven 2:30:51 +1:07:55 7:08 3479.

119. Jansen John 59 Rotterdam 2:33:25 +1:10:29 7:16 3499.

120. Hochstrasser Duilio 62 Matran ACPM 2:33:37 +1:10:41 7:16 3502.

121. Flury Ernst 61 Sarmenstorf 2:33:49 +1:10:53 7:17 3505.

122. Eckart Hans-Jürgen 61 Jonsdorf 2:34:30 +1:11:34 7:19 3514.

123. Mangel Gérard 62 Florange FOCA 2:35:22 +1:12:26 7:21 3522.

124. Keiser Norbert 60 Buchrain Emmi 2:37:14 +1:14:18 7:27 3531.

125. Mathis Markus 59 Alpnach Dorf 2:37:36 +1:14:40 7:28 3534.

126. Killguss Manfred 61 Schauernheim 2:37:51 +1:14:55 7:28 3536.

127. Bärfuss Denis 60 La Chaux-de-Fonds 2:41:31 +1:18:35 7:39 3559.

128. Zuber Benno 60 Randa 2:42:57 +1:20:01 7:43 3562.

129. Moser Dieter 63 Steinhausen 2:46:37 +1:23:41 7:53 3570.

130. Scheiber Markus 63 Herrliberg NPSuisse Runners 2:50:17 +1:27:21 8:04 3579.

131. Maurer Alexander 63 Rheine 2:57:01 +1:34:05 8:23 3588.

132. Emmenegger Marcel 63 Emmen 3:06:13 +1:43:17 8:49 3593.

Stadion (KM 14.5)
133. Egli Stephan 62 Meggen 1:27:14 +30:40 6:00

Horw (KM 12.3)
134. Portmann Daniel 61 Malters TV Reussbühl LA 1:10:59 +23:01 5:46

135. Drainville Daniel 61 Epalinges NicoRunning 1:16:16 +28:18 6:11

136. Arnosti Hansjörg 61 Stans 1:20:03 +32:05 6:30

Spissen (KM 10)
137. Robe Jürgen 62 Hergiswil 59:59 +21:06 5:59

Schwanenplatz (KM 1.2)
138. Schmid Moritz 59 Balgach 07:10 +2:43 5:57

DNS
Bauer Joachim 62 Reutlingen

04.03.2026 12:11
3/4



SwissCityMarathon - Lucerne 2023
results

Halbmarathon Männer M60
rank name yob city Group/club time diff min/km overall

DNS
Felder Claus 62 Oberursel Eintracht Frankfurt T...

Chédel Maurice 60 Ebikon

Frostick Clive 62 Farnham Farnham Runners

Zemp Willy 63 Schüpfheim

Ammann Alfred 60 Uster LUKS

Davidsen Jostein 59 Zug

Eggenberger Kurt 63 Herrliberg

Oegger Daniel 63 Pfaffnau

Walpen Lukas 63 Sarnen

Pabst Thomas 63 Bern

Brand Rene 61 Mels

Kaiser Thomas 63 Rheinfelden
#151 participants

04.03.2026 12:11
4/4


